[image: D:\Мои документы\Мои рисунки\logo_kargasok.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.01.2015

	   № 3

	с. Каргасок

	О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 17.01.2012 №6

	В целях совершенствования порядка предоставления субсидий муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям на цели, не связанные с выполнением муниципального задания

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести следующие изменения в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ), утвержденный постановлением Администрации Каргасокского района от 17.01.2012 г №6 (далее – Порядок):
1.Пункт 2 указанного Порядка изложить в следующей редакции:
«2.Порядок и условия предоставления учреждениям иных субсидий за счет средств резервного фонда финансирования непредвиденных расходов АдминистрацииКаргасокского района и резервного фонда по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий определяются в соответствии с порядками использования бюджетных ассигнований указанных фондов.
Настоящий Порядок не распространяется на правоотношения, связанные с предоставлением иных субсидий на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность, а также на правоотношения, связанные с финансовым обеспечением осуществления учреждениями полномочий по исполнению публичных нормативных обязательств.»
2.В пункте 3 Порядка слово «долгосрочных» заменить словом «муниципальных».
3.Пункт 3 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:
«Наименования иных субсидий, предоставляемых на указанные цели, уточняются в зависимости от наименований объектов недвижимого имущества, подлежащих капитальному ремонту, видов приобретаемых основных средств, производимых  выплат, проводимых мероприятий.»
4.В пункте 5 Порядка слово «долгосрочными» заменить словами : «в соответствии с муниципальными».
5 В пункте 6 Порядка третий абзац изложить в следующей редакции :
« В случае предоставления нескольких иных субсидий на каждую субсидию заключается отдельное соглашение. Предоставление иных субсидий  на организацию разовых мероприятий, осуществляемых за счет средств резервных фондов осуществляется на основании распоряжений Администрации Каргасокского района без заключения соглашения.»
6.Пункт  10 Порядка изложить в следующей редакции:
« 10.Не использованные в текущем финансовом году остатки иных субсидий, предоставленные муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям, подлежат возврату в бюджет в текущем году либо в течение первых пяти  рабочих дней очередного финансового года.	Остатки средств иных субсидий, перечисленные в бюджет муниципальными бюджетными и муниципальными автономными учреждениями, могут быть возвращены им в очередном финансовом году при наличии потребности в направлении их на те же цели в соответствии с решениями органов, осуществляющих функции и полномочия учредителя, - главных распорядителей бюджетных средств.»
7.Пункт 2.3.1. Соглашения, утвержденного Приложением к Порядку предоставления субсидий муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание в соответствии  с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением муниципальных работ), дополнить абзацем следующего содержания:
« Использовать субсидию на следующие виды и направления расходов:
__________________________________________________________».
8.Дополнить Соглашение, утвержденное Приложением к Порядку предоставления субсидий муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание в соответствии  с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением муниципальных работ),  разделом 2а следующего содержания:
«2а.Ожидаемые результаты предоставления субсидии
___________________________________________________________
Ожидаемые результаты предоставления субсидии, выражающиеся в количественных и (или) качественных показателях (показатели результативности предоставления субсидии)».

Глава Каргасокского района						             А.П. Ащеулов

[bookmark: _GoBack]

Андрейчук Т.В.
2-11-95
image1.jpeg